
Comune di Bassano del Grappa

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 441 / 2018 Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile

OGGETTO: VERBALE  DI  GARA  DESERTA  A  SEGUITO  DI  RDO  N.  1878046  -  CIG: 
Z0B21B82BC  --  ACQUISIZIONE,  PER  L’ANNO  2018,  DEL  SERVIZIO  DI 
MANUTENZIONE  ORDINARIA  DEI  VARI  PRESIDI  FISSI  E  MOBILI, 
PORTE  E  IMPIANTI  DI  RILEVAZIONE,  SEGNALAZIONE  E 
SPEGNIMENTO  ANTINCENDIO  A  SERVIZIO  DEI  VARI  FABBRICATI 
COMUNALI,  TRAMITE  NUOVA  GARA  TELEMATICA  (RDO)  SULLA 
PIATTAFORMA  DI  E-PROCUREMENT  DI  CONSIP  –  CONFERMA 
PRENOTAZIONI DI IMPEGNO DI SPESA [CIG: ZBE22D5BEC]

IL   D I R I G E N T E

RICHIAMATA la propria determinazione a contrarre n. 202/2018 recante “ACQUISIZIONE, 
PER  L’ANNO  2018,  DEL  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  ORDINARIA  DEI  VARI 
PRESIDI FISSI E MOBILI, PORTE E IMPIANTI DI RILEVAZIONE, SEGNALAZIONE E 
SPEGNIMENTO  ANTINCENDIO  A  SERVIZIO  DEI  VARI  FABBRICATI  COMUNALI, 
TRAMITE GARA TELEMATICA (RDO) SULLA PIATTAFORMA DI E-PROCUREMENT DI 
CONSIP – DETERMINAZIONE A CONTRARRE E PRENOTAZIONE DI IMPEGNO DI 
SPESA [CIG: Z0B21B82BC]”;
INFORMATO (19.03.2018) al riguardo che:

- in esecuzione alla suddetta determinazione è stata lanciata e pubblicata la RDO n. 1878046;

- i  soggetti  invitati  a  concorre  per  l’affidamento  della 
fornitura sono:

B.A.A.P. S.R.L.
02790980243

C.I.A. CENTRO ITALIANO ANTINCENDIO DI VELO 
BRUNO

00887610244

P.A.S.S.  PUNTO  ANTINCENDIO  SERVIZI 
SICUREZZA

02984410247

PRESO ATTO (20.03.2018) che la gara telematica in parola, attese le operazioni espletate dal R.U.P. 
e tracciate dal sistema Consip, si è conclusa con le seguenti risultanze:

gara DESERTA

in quanto non sono pervenute offerte entro il termine stabilito;

VERIFICATO la regolarità  della  procedura con accesso agli  atti  di gara presenti  a sistema e nel 
fascicolo presso il R.U.P. (P.O. Servizio Immobili e Cimiteri);



SU PROPOSTA del R.U.P. P.O. Centrale Unica di Committenza (19.03.2018) si ritiene pertanto 
necessario avviare una nuova procedura negoziata sotto soglia mediante lo strumento della RDO 
(richiesta di offerta) attivabile sulla piattaforma di e-procurement  di Consip, aperta a TUTTI gli 
operatori economici abilitati al Mepa rispetto all’iniziativa già individuata con determinazione n. 
202/2018 (SERVIZI – Cat. Servizi agli Impianti, Ndr), con base di gara immutata (€ 26.589,02 
IVA escl.) ed alle medesime condizioni del precedente confronto competitivo;

VISTO l’art. 192 del D. Lgs. n. 267 del 2000 che prescrive di adottare apposito provvedimento a 
contrarre, da parte del responsabile del procedimento di spesa, indicante il fine che si intende 
perseguire mediante il contratto che si vuole concludere, l’oggetto del contratto, la forma e le 
clausole ritenute essenziali, la modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta 
nel rispetto della vigente normativa;

PRECISATO che: 

 è  individuato  quale  Responsabile  del  Procedimento  il  titolare  della  posizione  di  struttura 
“Responsabile del Servizio Immobili e Cimiteri”, Geom. Bruno Tosin;

 si intende procedere con gara telematica (RDO) all’acquisizione del servizio annuale (2018) 
di  manutenzione ordinaria dei vari presidi fissi e mobili dei presidi fissi e mobili,  porte e 
impianti di rilevazione, segnalazione e spegnimento antincendio a servizio dei vari fabbricati 
di proprietà del Comune;

 le specificità  e modalità  di  esecuzione del servizio da appaltare  sono quelle  illustrate  nei 
documenti predisposti dal tecnico incaricato ed approvati con determinazione n. 202/2018;

 la  scelta  del  fornitore  avverrà  tramite  la  procedura  di  Richiesta  di  Offerta  (RDO)  sulla 
piattaforma di e-procurement di Consip, aperta a TUTTI gli operatori economici abilitati al 
Mepa rispetto all’iniziativa già individuata con determinazione n. 202/2018 (SERVIZI – Cat. 
Servizi  agli  Impianti,  Ndr),  con  base  di  gara  immutata  (€  26.589,02  IVA escl.)  ed  alle 
medesime condizioni del precedente confronto competitivo;

 la base di gara è stabilita in € 26.589,02, comprensivo di oneri della sicurezza quantificati in 
€ 340,00, questi ultimi non ribassabili, per un importo complessivo di € 32.438, 60 (IVA al 
22% compresa); 

 verrà richiesto ai soggetti invitati di formulare un offerta a corpo;

 il perfezionamento del contratto avverrà mediante caricamento a sistema del documento di 
stipula  firmato digitalmente dal  Punto Ordinante incaricato,  ai  sensi del  D.P.R. 5 ottobre 
2010, n.207, art. 328 co. 5; 

STABILITO di CONFERMARE le prenotazioni di impegno di spesa assunte con la determinazione 
n. 202/2018 a valere sui seguenti capitoli:

(da 840 a 851/2018);

RICHIAMATI :

http://bd35.deaprofessionale.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&SSCKEY=126918340&KEY=35LX0000000065&


- la  deliberazione  di  C.C.  n.  101  del  21.12.2017,  con cui  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione 2018-2020, in corso di esecutività;

- la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  72/2017,  con  cui  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione per il triennio 2017-2019;

- la deliberazione di G.C. n. n. 43/2018 con cui è stato approvato il PEG 2018-2020;
- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 03/11/2015 con cui è stato conferito al sottoscritto 

l’incarico di direzione dell’Area IV^ Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile;
- le determinazioni nn. 7 dd. 8.01.2018 e n. 33 dd. 11.01.2018 con cui sono state individuati e 

incardinati  i  Funzionari  titolari  di  posizione  organizzativa  presso  l’Area  IV  Lavori 
Pubblici,Viabilità e Protezione Civile;

VISTI:
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione 

di  Consiglio  Comunale  n.  73 del  14/07/2003,  modificato  con successiva  deliberazione  di 
Consiglio Comunale n. 53 del 20.06.2013;

- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  334  del  17.12.2013,  da  ultimo  modificato  con 
deliberazione di G.C. n. 233 del 10.08.2017; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.  (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali),  in 
particolare l’art. 153, comma 5;

- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 11 del 27.03.2008; 
- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti), coordinato con il D.Lgs 

56/2017 (correttivo appalti);
- le linee guida ANAC per l’attuazione del citato Codice dei Contratti;
- la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

tutto ciò premesso,

PRENDE ATTO

 che  la  gara  telematica  svolta  in  esecuzione  della  determinazione  dirigenziale  n.  202/2018 è 
andata DESERTA, atteso l’esito della RDO n. 1878046;

e contestualmente 

D E T E R M I N A

1. di disporre nuovamente l’acquisizione di un servizio di  manutenzione ordinaria dei vari 
presidi  fissi  e  mobili,  porte  e  impianti  di  rilevazione,  segnalazione  e  spegnimento 
antincendio a servizio dei vari fabbricati di proprietà del Comune come da proposta del 
Resp.le  del  Servizio  Immobili  e  Cimiteri  dd.  15.01.2018  con  esperimento  di  gara 
telematica sulla piattaforma di e-procurement di Consip; 

2. di dare atto che è possibile appoggiarsi all’iniziativa denominata “SERVIZI – Cat. Servizi 
agli Impianti”, rispetto alla quale verrà inizializzata la gara che si intende svolgere;

3. di procedere mediante richiesta di offerta (RDO) rivolgendo invito ad offrire a TUTTI gli 
operatori economici abilitati alla predetta iniziativa;

4. di confermare i documenti all’uopo predisposti dal proponente Servizio , e precisamente:
 01  Allegato  A  -  TIPOLOGIA  INTERVENTI  DA  SVOLGERE_PRESIDI 

ANTINCENDIO.pdf;
 02 Allegato B - OFFERTA PREZZI_PRESIDI ANTINCENDIO.pdf;
 03 Allegato C - FOGLIO CONDIZIONI ESECUTIVE_PRESIDI ANTINCENDIO.pdf;
 04 Allegato D - LISTA_PRESIDI ANTINCENDIO.pdf;
 05 Allegato E - DUVRI_PRESIDI ANTINCENDIO.pdf;
 06 Allegato F - Autodichiarazione DPR 445_2000_PRESIDI ANTINCENDIO.pdf;

già  approvati  con  la  determinazione  n.  202/2018  e  che  si  allegano  alla  presente  a 
formarne parte integrante e sostanziale;

5. di dare atto che:
- la base di gara è stabilita  in €  26.589,02, comprensivi  di  oneri  della  sicurezza,  questi 

ultimi  non  ribassabili,   per  un  importo  complessivo  di  €  32.438,  60  (IVA  al  22% 
compresa); 



- il criterio stabilito per l’aggiudicazione dell’appalto è quello del prezzo più basso;

6. di dare atto che, con riferimento all’art. 9 comma 1 lettera a numero 2 del Decreto Legge n. 
78/2009 “Provvedimenti anticrisi, nonché proroga di termini” così come convertito dalla 
Legge 102 del 3 agosto 2009, la spesa risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica;

7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il il titolare della posizione di struttura 
“Responsabile del Servizio Immobili e Cimiteri”;

8. di  confermare  le  prenotazioni  di  impegno  di  spesa  assunte  con  la  precedente 
determinazione n. 202/2018 (da 840 a 851/2018);

9. di  dare  atto  che  il  CIG  assegnato  dall’ANAC  per  l’appalto  in  argomento,  rispetto 
all’importo di € 26.589,02 è ZBE22D5BEC.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
   NUOVA GARA
 CIG. ZBE22D5BEC
U memo 840_2018
U memo 841_2018
U memo 842_2018
U memo 843_2018
U memo 844_2018
U memo 845_2018
U memo 846_2018
U memo 847_2018
U memo 848_2018
U memo 849_2018
U memo 850_2018
U memo 851_2018

 

.

.

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  da  Walter Stocco / INFOCERT SPA il 26/03/2018


Firmato per regolarità contabile da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA il 26/03/2018



	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

